
福岡市の建築計画
（1月15日公表分） 標識設置報告書より弊誌作成〈1月15日現在〉

(仮称)多々良一丁
目有料老人ホー
ム
(仮称)和白４丁目
共同住宅

(仮称)東比恵３丁
目Ⅰビル 新築工事

(仮称)上牟田１丁
目プロジェクト 新
築工事
(仮称)modern pa
lazzo六本松２丁
目Ⅲ 新築工事
（仮称）ヒルズ小
笹 新築工事

（仮称）薬院４丁目
テナントビル 新築
工事

(仮称)今泉２丁目
オフィス・マンション
計画

(仮称)天神３丁目
プロジェクト 新築
工事
(仮称)ＲＫＢ興発
天神ビル

(仮称)松山１丁目
マンション 新築工
事

(仮称)クリオ西新
駅前 新築工事

(仮称)G-Smart姪
浜6 新築工事

ウェルビーナッシング㈱　代表
取締役　中里英之（福岡市西
区大字西浦字川フケ1038-1）
㈱グリード　代表取締役　齋藤
隆行（福岡市博多区祇園町
4-61 FORECAST博多祇園8F）
㈲兼信ビルディング　代表取
締役　岩瀬信一郎（福岡市
博多区東比恵4-2-30）
高千穂㈱　代表取締役　
川井田佳遠(糟屋郡宇美町宇
美3351-3 早見工業団地内）
㈱recens　代表取締役　
桑原剛(東京都千代田区丸
の内2-5-2）
合中村屋　代表社員　中村
信行（久留米市中央町1-1 
ザ・ライオンズ久留米ウェリス
タワー1301号）
㈱G CAT　代表取締役　梶
原正伯（福岡市中央区高砂
1-8-8 サンクス渡辺通703）

㈱東野ビルディング　代表取
締役　岡本高明（北九州市
門司区原町別院12-19）

博多管財㈱　代表取締役　
星山冠（福岡市博多区博多
駅東1-1-33）
RKB興発㈱　代表取締役社
長　原田篤（福岡市早良区百
道浜2-3-8 RKB放送会館5F）
DM都市開発㈱　代表取締
役　森弘晴（福岡市中央区
大名2-9-34 アクシブ天神4F）

明和地所㈱福岡支店　支店長
　平尾武士（福岡市中央区天
神1-2-21 メットライフ天神12F）

㈱アイケンジャパン　代表取
締役　中島厚己（福岡市中
央区天神2-7-21）

㈱鶴建築設計事務所　木下
正光（福岡市博多区博多駅
南3-5-33 東和ビル2F）
㈲ファーストプランナーズ　
樋口一弘(大野城市白木原
5-6-19-203）
上村建設㈱一級建築士事
務所　江西義照（福岡市博
多区住吉4-3-2）
生和コーポレーション㈱一級
建築士事務所　熊澤茂樹
（大阪市福島区福島5-8-1）
ゴマアーキテクツ一級建築士
事務所　代表　窪田佑輝
（福岡市南区大楠2-12-32）
上村建設㈱一級建築士事
務所　江西義照（福岡市博
多区住吉4-3-2）

㈱アーキタンツ福岡一級建
築士事務所　福田哲也（福
岡市南区那の川1-22-22 
皐月マンション那の川204）
㈱幸建築＆環境設計　代表
取締役　井上幸夫（福岡市
博多区古門戸町3-12 やま
利ビル303）
㈱東洋企画設計事務所　
竹井誠（福岡市中央区平尾
3-11-12）
㈱イー・アイ・ディープランニン
グ　代表取締役　平田敏行
（福岡市中央区大名1-3-9）
DMクリエイト㈱一級建築士
事務所　森弘晴（横浜市都
筑区茅ヶ崎中央26-1 エクレ
ール横浜A-4）
㈱RED建築設計事務所　
代表取締役　赤樫孝治（福岡
市早良区西新4-6-15-102）

㈱アイケンジャパン二級建
築士事務所　白男川祟（福
岡市中央区天神2-7-21）

S造3階建
敷地1,503.72㎡
延床1,352.96㎡
木造3階建
敷地214㎡
延床286.72㎡
RC造5階建
敷地359.1㎡
延床664.19㎡
RC造7階建
敷地380.08㎡
延床1,182.45㎡
RC造9階建
敷地195.04㎡
延床1,000㎡
RC造4階建
敷地728.39㎡
延床992.43㎡

RC造9階建
敷地275.32㎡
延床1,448.52㎡

RC造9階建
敷地803㎡
延床3,641.59㎡

S造10階建
敷地311.73㎡
延床1,927.51㎡
RC造8階建
敷地187.84㎡
延床1,110㎡
RC造4階建
敷地427.48㎡
延床1,081.52㎡

RC造12階建
敷地527.02㎡
延床2,600㎡

木造2階建
敷地161.06㎡
延床180.97㎡

23.12.16

23.12.22

23.12.18

23.11.28

23.12.15

23.12.18

23.12.15

23.12.22

23.12.26

23.12.26

23.12.12

23.12.14

23.12.25

24.05

24.04

24.05

24.04

24.03

24.02

24.02

24.05

24.04

24.04

24.04

23.03

24.02

東区多々良
1-1031-3、
1031-6、1032-4
東区和白
4-1552-32

博多区東比恵
3-296

博多区上牟田
1-6の一部

中央区六本松
2-11-300

中央区小笹
4-31-1,31-2,
31-3,32-2

中央区薬院
4-11

中央区今泉
2-207,208

中央区天神
3-84-1,84-2,
53-1,53-2
中央区天神
3-291-1,291-2,
292
城南区松山
1-2-193

早良区西新
1-34-6,34-12,
34-13,34-16,
34-17,34-33,
36-5,36-14,
36-21,36-22,
36-23,36-31
西区姪浜駅南
4-520-23,520
-21（2分の１）

有料老人
ホーム

共同住宅

共同住宅

テナント付
共同住宅

共同住宅

共同住宅

事務所、診
療所

共同住宅・
事務所

飲食店・事
務所

事務所・飲
食店

店舗付共
同住宅

共同住宅

共同住宅

建築物の名称 建築主 設計者 標識
設置日 着工予定建設場所 規模 主要用途

S＝鉄骨、SC＝鉄骨コンクリート、RC＝鉄筋コンクリート、SRC＝鉄骨鉄筋コンクリート、NWPC=臥梁付中型プレキャスト鉄筋コンクリートパネル
PC=プレストレストコンクリート


