## 福岡市の建築計画

(1月15日公表分)

標識設置報告書より弊誌作成〈1月15日現在〉

建築物の名称	建築主	建設場所	規模	主要用途	設計者	標識 設置日	着工予定
(仮称)多々良一丁	ウェルビーナッシング(株) 代表	東区多々良	S造3階建	有料老人	株鶴建築設計事務所 木下	23.12.16	24.05
目有料老人ホー	取締役 中里英之(福岡市西	1-1031-3、	敷地1,503.72㎡	ホーム	正光(福岡市博多区博多駅		
ム	区大字西浦字川フケ1038-1)	1031-6、1032-4	延床1,352.96㎡		南3-5-33 東和ビル2F)		
(仮称)和白4丁目	㈱グリード 代表取締役 齋藤	東区和白	木造3階建	共同住宅	(有)ファーストプランナーズ	23.12.22	24.04
共同住宅	隆行(福岡市博多区祇園町	4-1552-32	敷地214㎡		樋口一弘(大野城市白木原		
	4-61 FORECAST博多祇園8F)		延床286.72㎡		5-6-19-203)		
(仮称)東比恵3丁	侑兼信ビルディング 代表取	博多区東比恵	RC造5階建	共同住宅	上村建設(株)一級建築士事	23.12.18	24.05
目Iビル 新築工事	締役 岩瀬信一郎(福岡市	3-296	敷地359.1㎡		務所 江西義照(福岡市博		
	博多区東比恵4-2-30)		延床664.19㎡		多区住吉4-3-2)		
(仮称)上牟田1丁	高千穂㈱ 代表取締役	博多区上牟田	RC造7階建	テナント付	生和コーポレーション(株)一級	23.11.28	24.04
目プロジェクト 新	川井田佳遠(糟屋郡宇美町宇	1-6の一部	敷地380.08㎡	共同住宅	建築士事務所 熊澤茂樹		
築工事	美3351-3 早見工業団地内)		延床1,182.45㎡		(大阪市福島区福島5-8-1)		
(仮称)modern pa	㈱recens 代表取締役	中央区六本松	RC造9階建	共同住宅	ゴマアーキテクツー級建築士	23.12.15	24.03
lazzo六本松2丁	桑原剛(東京都千代田区丸	2-11-300	敷地195.04㎡		事務所 代表 窪田佑輝		
目Ⅲ 新築工事	の内2-5-2)		延床1,000㎡		(福岡市南区大楠2-12-32)		
(仮称)ヒルズ小	合中村屋 代表社員 中村	中央区小笹	RC造4階建	共同住宅	上村建設(株)一級建築士事	23.12.18	24.02
笹 新築工事	信行(久留米市中央町1-1	4-31-1,31-2,	敷地728.39㎡		務所 江西義照(福岡市博		
	ザ・ライオンズ久留米ウェリス	31-3,32-2	延床992.43㎡		多区住吉4-3-2)		
	タワー1301号)						
(仮称)薬院4丁目	㈱G CAT 代表取締役 梶	中央区薬院	RC造9階建	事務所、診	㈱アーキタンツ福岡一級建	23.12.15	24.02
テナントビル 新築	原正伯(福岡市中央区高砂	4-11	敷地275.32㎡	療所	築士事務所 福田哲也(福		
工事	1-8-8 サンクス渡辺通703)		延床1,448.52㎡		岡市南区那の川1-22-22		
					皐月マンション那の川204)		
(仮称)今泉2丁目	(株)東野ビルディング 代表取	中央区今泉	RC造9階建	共同住宅·	㈱幸建築&環境設計 代表	23.12.22	24.05
オフィス・マンション	締役 岡本高明(北九州市	2-207,208	敷地803m <sup>2</sup>	事務所	取締役 井上幸夫(福岡市		
計画	門司区原町別院12-19)		延床3,641.59㎡		博多区古門戸町3-12 やま		
					利ビル303)		
,	博多管財(株) 代表取締役	中央区天神	S造10階建	飲食店·事	㈱東洋企画設計事務所	23.12.26	24.04
プロジェクト 新築	星山冠(福岡市博多区博多	3-84-1,84-2,	敷地311.73㎡	務所	竹井誠(福岡市中央区平尾		
工事	駅東1-1-33)	53-1,53-2	延床1,927.51㎡		3-11-12)		
(仮称)RKB興発	RKB興発㈱ 代表取締役社	中央区天神	RC造8階建	事務所·飲	(株)イー・アイ・ディープランニン	23.12.26	24.04
天神ビル	長 原田篤(福岡市早良区百		敷地187.84㎡	食店	グ 代表取締役 平田敏行		
	道浜2-3-8 RKB放送会館5F)	292	延床1,110㎡		(福岡市中央区大名1-3-9)		
,	DM都市開発㈱ 代表取締	城南区松山	RC造4階建	店舗付共	DMクリエイト(株)一級建築士	23.12.12	24.04
	役 森弘晴(福岡市中央区	1-2-193	敷地427.48㎡	同住宅	事務所 森弘晴(横浜市都		
事	大名2-9-34 アクシブ天神4F)		延床1,081.52㎡		筑区茅ヶ崎中央26-1 エクレ		
					ール横浜A-4)		
,	明和地所㈱福岡支店 支店長		RC造12階建	共同住宅	(株)RED建築設計事務所	23.12.14	23.03
駅前 新築工事	平尾武士(福岡市中央区天	1-34-6,34-12,	敷地527.02㎡		代表取締役 赤樫孝治(福岡		
	神1-2-21 メットライフ天神12F)	34-13,34-16,	延床2,600㎡		市早良区西新4-6-15-102)		
		34-17,34-33,					
		36-5,36-14,					
		36-21,36-22,					
//_T/ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \	(11) - (1 - 22 - 12 - 13 - 13 - 13 - 13 - 13 - 1	36-23,36-31	1 \# 0.0047-0	U = 0 +	(4) - (1 ) >	00.10.5-	
	(株)アイケンジャパン 代表取	西区姪浜駅南	木造2階建	共同住宅	(株)アイケンジャパン二級建	23.12.25	24.02
浜6 新築工事	締役 中島厚己(福岡市中	4-520-23,520	敷地161.06㎡		築士事務所 白男川崇(福		
	央区天神2-7-21)	-21 (2分の1)	延床180.97㎡		岡市中央区天神2-7-21)		

S=鉄骨、SC=鉄骨コンクリート、RC=鉄筋コンクリート、SRC=鉄骨鉄筋コンクリート、NWPC=臥梁付中型プレキャスト鉄筋コンクリートパネル PC=プレストレストコンクリート